
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

19 июня 2023 года  № 70/1-5 
г. Уфа 

 

 
О предложении кандидатур для зачисления 

 в резерв составов участковых избирательных комиссий 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 5.1 статьи 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 

25, частью 4.3 статьи 26 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия Октябрьского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв 

составов участковых избирательных комиссий Октябрьского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан (прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

 

 

Председатель                                                          Ю.Н. Казимиров 
 

Секретарь                                                                Р.Р. Филиппова 
 

 

 

 

 



 
 

Приложение 
к решению территориальной избирательной 

комиссии Октябрьского района городского 
округа город Уфа Республики 

Башкортостан  
от 19 июня 2023 года № 70/1-5 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв 

составов участковых комиссий 

 
№ п/п Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование 

субъекта выдвижения 

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

1.  Абдрахимова 
Регина Ринатовна 

30.11.1987 собрание избирателей - 

2.  Абдрахманова 
Венера Рафаэлевна 

12.12.1995 собрание избирателей - 

3.  Абдрашитова 
Филюза Саматовна 

20.10.1965 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

4.  Абсалямова Разифа 
Халяфовна 

16.03.1971 Башкортостанское 
региональное отделение 

Политической партии 
"Российская 

экологическая партия 
"Зеленые" 

- 

5.  Авдеев Алексей 
Сергеевич 

29.07.1990 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

6.  Авдеева Юлия 
Сергеевна 

04.12.1979 собрание избирателей - 

7.  Агафонова Юлия 
Вячеславовна 

08.09.1980 собрание избирателей - 

8.  Агишев Рустем 
Иосипович 

07.03.1946 Башкирское 
региональное отделение 

политической партии 
"Российская 

объединенная 
демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

- 

9.  Аглиуллина 
Альмира Ахатовна 

08.12.1993 собрание избирателей - 

10.  Азизходжаева 
Алина Ильфатовна 

21.01.1983 Региональное отделение 
политической партии 
"Российская партия 

пенсионеров за 
социальную 

справедливость" в 

- 



Республике 
Башкортостан 

11.  Азнабаев Вадим 
Гималитдинович 

21.01.1974 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

12.  Айтуганова Гулира 
Минихановна 

08.04.1977 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

13.  Акмуллина Арина 
Викторовна 

16.12.1996 собрание избирателей - 

14.  Александрова 
Гульнара 

Габитовна 

16.10.1969 собрание избирателей - 

15.  Алексеев Дмитрий 
Геннадьевич 

10.02.1970 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

16.  Алетдинова Инзиля 
Зефаровна 

29.06.1982 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

17.  Альмеева Эльвира 
Маратовна 

01.03.1996 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

18.  Аминев Булат 
Рафаилович 

09.07.1970 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

19.  Андреева Лилия 
Фанисовна 

23.12.1979 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

20.  Андреева Фаридя 
Абдрахимовна 

10.02.1960 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

21.  Анисимова Анна 
Александровна 

27.07.1991 собрание избирателей - 

22.  Аргал Елена 
Рифкатовна 

24.10.1980 собрание избирателей - 

23.  Ардаширова Рина 
Ринатовна 

02.01.1970 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

24.  Ардисламова 11.12.1968 собрание избирателей - 



Светлана 
Витальевна 

25.  Арсланов Ирек 
Фагитович 

26.04.1962 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

26.  Асфандиярова Рида 
Аксановна 

09.09.1963 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

27.  Атласов Нил 
Ильмирович 

12.10.2001 собрание избирателей - 

28.  Ахматова Светлана 
Викторовна 

08.09.1973 собрание избирателей - 

29.  Ахматьянов 
Владислав 

Каусарович 

24.11.1972 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

30.  Ахунзянова Лилия 
Кашбулловна 

11.10.1973 собрание избирателей - 

31.  Ахунов Айдар 
Фанзелович 

23.03.1965 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

32.  Ахунова Альбина 
Наилевна 

01.06.1970 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

33.  Аюпов Рустем 
Талгатович 

25.05.1969 собрание избирателей - 

34.  Аюханова Карина 
Азатовна 

13.09.1974 собрание избирателей - 

35.  Бабичева Лейсан 
Фанисовна 

15.04.1980 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

36.  Байбурина Зухра 
Альбертовна 

18.03.1975 РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ В 
РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

- 

37.  Байбурина 
Людмила 

Александровна 

12.07.1961 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

38.  Байгазина Альбина 
Минигалиевна 

29.06.1971 собрание избирателей - 



39.  Байкова Гульнара 
Владимировна 

22.11.1979 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

40.  Байкова Фарида 
Фаритовна 

06.11.1973 собрание избирателей - 

41.  Бакирова 
Анастасия 

Ильгизовна 

24.08.1979 собрание избирателей - 

42.  Бакоян Ашот 
Торуни 

15.03.1976 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

43.  Банникова Жанна 
Васильевна 

06.12.1982 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

44.  Барашков Валерий 
Николаевич 

03.05.1952 собрание избирателей - 

45.  Бариева Альбина 
Рифовна 

03.08.1984 собрание избирателей - 

46.  Баулина Анастасия 
Евгеньевна 

08.12.1997 собрание избирателей - 

47.  Беглова Юлия 
Валерьевна 

02.09.1982 собрание избирателей - 

48.  Бельков-Манин 
Павел 

Александрович 

28.10.1990 Башкирское 
региональное отделение 

политической партии 
"Российская 

объединенная 
демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

- 

49.  Белякова Наталья 
Николаевна 

11.10.1975 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

50.  Бердигулова 
Рушания Ирековна 

15.03.1972 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

51.  Бикбова Айгуль 
Ринатовна 

18.07.1980 собрание избирателей - 

52.  Бикмиева Ирина 
Рамилевна 

10.02.1982 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

53.  Блонская 
Анастасия 
Ивановна 

30.09.1986 собрание избирателей - 



54.  Богданова Лия 
Алишеровна 

06.10.1992 собрание избирателей - 

55.  Большакова Ольга 
Юрьевна 

06.06.1979 собрание избирателей - 

56.  Босых Оксана 
Викторовна 

26.06.1969 собрание избирателей - 

57.  Бронникова Олеся 
Олеговна 

28.06.1980 собрание избирателей - 

58.  Букина Светлана 
Магновивна 

13.06.1972 собрание избирателей - 

59.  Булатова Илюзя 
Ирековна 

26.04.1997 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

60.  Буракова Юлия 
Георгиевна 

16.12.1972 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

61.  Бурмистрова 
Эльвира Ринатовна 

04.08.1987 собрание избирателей - 

62.  Бутук Лилия 
Халяфовна 

17.08.1981 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

63.  Бухарметов Артур 
Рафаилевич 

01.11.1980 собрание избирателей - 

64.  Вагапова Ильвира 
Миниварисовна 

14.06.1983 собрание избирателей - 

65.  Вагапова Рамиля 
Ахатовна 

10.02.1979 собрание избирателей  - 

66.  Вакилова Резеда 
Римовна 

15.02.2002 собрание избирателей - 

67.  Вакульская Адель 
Азатовна 

03.10.1999 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

68.  Валеева Ильнара 
Рафиковна 

06.11.1991 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

69.  Валеева Милеуша 
Асгатовна 

 

01.09.1973 собрание избирателей - 

70.  Валиев Ильсур 
Флюсович 

 

16.09.1982 собрание избирателей - 



71.  Валиев Рустем 
Мазгарович 

15.10.1980 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

72.  Валинурова 
Альфиза 

Илдаровна 

27.05.1987 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

73.  Валишина Оксана 
Геннадьевна 

20.02.1985 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

74.  Варагян Анна 
Сейрановна 

10.05.1995 собрание избирателей - 

75.  Васильева Алла 
Александровна 

05.03.1971 собрание избирателей - 

76.  Васильева Ирина 
Ивановна 

08.07.1960 собрание избирателей - 

77.  Васильева Татьяна 
Петровна 

13.04.1966 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

78.  Вахитова Альфия 
Каламдаровна 

12.02.1968 собрание избирателей - 

79.  Вилалова Танзиля 
Муфтихановна 

08.10.1972 собрание избирателей - 

80.  Вильданов Радик 
Фаритович 

15.05.1965 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

81.  Виханова Жанна 
Сергеевна 

26.02.1994 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

82.  Вишева Анна 
Александровна 

19.02.1983 РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ В 
РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

- 

83.  Ворисна Ольга 
Анатольевна 

22.08.1981 собрание избирателей - 

84.  Воронцов Валерий 
Михайлович 

16.01.1971 собрание избирателей - 

85.  Габбасова 
Гульназира 
Янтуровна 

16.01.1997 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 



86.  Габдуллина 
Гульнара 

Ильфатовна 

26.02.1974 собрание избирателей - 

87.  Габдулхакова 
Раушания 

Ханифовна 

09.08.1983 собрание избирателей - 

88.  Габидуллина 
Регина Нилевна 

08.09.1984 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

89.  Гаврюсева Юлия 
Леонидовна 

30.11.1980 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

90.  Газизова Земфира 
Рамилевна 

24.05.1994 собрание избирателей - 

91.  Газизова Миляуша 
Ильясовна 

26.03.1995 собрание избирателей - 

92.  Газизова Флюра 
Ямиловна 

23.07.1966 собрание избирателей - 

93.  Гайнутдинов 
Дамир 

Мугтасимович 

03.09.1963 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

94.  Галеева Файруза 
Фаатовна 

03.02.1963 собрание избирателей - 

95.  Галиева Гульнара 
Галеевна 

21.07.1973 собрание избирателей - 

96.  Галина Зугра 
Рашитовна 

27.05.1969 собрание избирателей - 

97.  Галина Марина 
Хамзаевна 

03.08.1986 собрание избирателей - 

98.  Галиуллина Елена 
Ильинична 

14.10.1971 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

99.  Галлямова 
Гульнара 

Ремизовна 

14.07.1965 собрание избирателей - 

100.  Ганиева Альфия 
Мударисовна 

27.11.1973 собрание избирателей - 

101.  Ганиева Диана 
Альмировна 

01.01.1989 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

102.  Гареева Аида 
Тагировна 

05.05.1979 собрание избирателей - 



103.  Гареева Алия 
Габдулхаевна 

23.05.1985 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

104.  Гареева Валентина 
Евгеньевна 

22.02.1977 собрание избирателей - 

105.  Гареева Клара 
Рашитовна 

15.09.1958 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

106.  Гареева Рамиля 
Габдрафиковна 

10.04.1962 собрание избирателей - 

107.  Гарифуллина 
Светлана 

Нурсултановна 

10.05.1968 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

108.  Гатиятуллина 
Люция Рафитовна 

30.05.1964 собрание избирателей - 

109.  Гафаров Динар 
Мансурович 

31.05.1982 собрание избирателей - 

110.  Гафарова Айсолу 
Ханифовна 

01.01.1958 собрание избирателей - 

111.  Гафарова Альбина 
Ильдусовна 

16.06.1970 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

112.  Гафарова Ляйсан 
Хамитовна 

05.05.1986 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

113.  Гафарова Райса 
Рифкатовна 

08.02.1969 собрание избирателей - 

114.  Гафарова Светлана 
Альбертовна 

01.05.1975 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

115.  Гафиева Альфия 
Раисовна 

02.01.1985 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

116.  Гафиева Мадина 
Габделхаковна 

17.11.1964 собрание избирателей - 

117.  Гафурова Эльвина 
Раилевна 

10.03.2000 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

118.  Герасимова Ольга 21.01.1985 собрание избирателей - 



Николаевна 

119.  Гизатуллина Лилия 
Ришатовна 

09.06.1988 собрание избирателей - 

120.  Гильманова 
Гульчачак 
Забировна 

17.06.1969 собрание избирателей -  - 

121.  Гиндуллина Айгуль 
Ирековна 

18.12.1998 собрание избирателей - 

122.  Гиниатуллина 
Луиза Мидахатовна 

06.03.1971 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

123.  Глушкова Алла 
Александровна 

10.11.1981 собрание избирателей - 

124.  Големба Фидан 
Владимирович 

10.06.1981 собрание избирателей - 

125.  Головина Юлия 
Валерьевна 

03.08.1992 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

126.  Голубева 
Валентина 

Николаевна 

14.03.1955 собрание избирателей - 

127.  Голубина Ольга 
Валентиновна 

31.08.1969 собрание избирателей - 

128.  Гордеева Галина 
Геннадьевна 

25.06.1968 собрание избирателей - 

129.  Горшкова Дарья 
Александровна 

10.07.2000 собрание избирателей - 

130.  Горшкова 
Екатерина 

Анатольевна 

02.05.1994 собрание избирателей  - 

131.  Григорьева Любовь 
Анатольевна 

13.11.1962 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

132.  Гришаева 
Екатерина 

Вячеславовна 

03.11.1970 собрание избирателей - 

133.  Гришин Егор 
Сергеевич 

04.08.1996 собрание избирателей - 

134.  Гумаров Марсель 
Мяхадиевич 

11.08.1987 собрание избирателей  - 

135.  Густова Ульяна 
Вячеславовна 

30.04.1986 собрание избирателей - 

136.  Давлетов Динар 02.03.1989 собрание избирателей - 



Иршатович 

137.  Давлетов Рамиль 
Рафикович 

20.01.1995 собрание избирателей - 

138.  Давлетова Элина 
Ильхамовна 

21.06.1994 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

139.  Давлетшина Зиля 
Владимировна 

22.02.1980 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

140.  Дедова Мария 
Александровна 

12.06.1983 собрание избирателей - 

141.  Десяткина 
Анастасия 
Вадимовна 

30.05.1985 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

142.  Дмитриев 
Александр 

Геннадьевич 

16.02.1962 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

143.  Дормидонтова 
Ирина Сергеевна 

04.05.1988 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

144.  Дунюшин Сергей 
Евгеньевич 

14.07.1971 Региональное отделение 
политической партии 
"Российская партия 

пенсионеров за 
социальную 

справедливость" в 
Республике 

Башкортостан 

- 

145.  Дьячкова Любовь 
Викторовна 

23.06.1976 собрание избирателей - 

146.  Егоренко Надежда 
Вячеславовна 

27.03.1984 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

147.  Егорова Анна 
Александровна 

29.04.2000 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

148.  Егошина Тамара 
Владимировна 

08.04.1978 собрание избирателей - 

149.  Елизарьева Ирина 
Викторовна 

23.03.1980 собрание избирателей - 

150.  Елисеева Анна 
Владимировна 

24.11.1998 собрание избирателей - 



151.  Емашев Артур 
Евдатович 

28.04.1979 РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ В 
РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

- 

152.  Ермолаев Георгий 
Андреевич 

11.05.1990 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

153.  Жерновикова 
Варвара 

Александровна 

02.07.1991 Представительный орган 
местного 

самоуправления 

- 

154.  Жоссан Игорь 
Алексеевич 

05.06.1967 собрание избирателей - 

155.  Загидуллина 
Зульфия 

Хамбаловна 

30.04.1965 собрание избирателей  - 

156.  Зайнетдинова 
Ляйсан Ирековна 

10.05.1989 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

157.  Зайнуллин Марат 
Хамитович 

01.10.1964 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

158.  Зайченко Луиза 
Андреевна 

26.03.2002 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

159.  Захарова Зенфира 
Рифхатовна 

19.11.1975 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

160.  Зеленкина Регина 
Хамитовна 

24.01.1981 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

161.  Зиндусова Инзиля 
Раилевна 

09.10.1983 собрание избирателей  - 

162.  Зиннурова Алина 
Рамилевна 

12.05.1989 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

163.  Иванова Клара 
Шамильевна 

16.05.1969 собрание избирателей - 

164.  Иванова Наталия 
Ивановна 

09.03.1968 Представительный орган 
местного 

самоуправления 

- 



165.  Иванова Наталья 
Александровна 

21.07.1979 собрание избирателей - 

166.  Иванова Светлана 
Мазгаровна 

19.05.1973 собрание избирателей - 

167.  Идрисова Эльвира 
Малиховна 

14.03.1976 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

168.  Ижбулатова Алина 
Венеровна 

11.12.1984 собрание избирателей - 

169.  Измайлова Анна 
Игоревна 

27.08.1985 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

170.  Ильин Леонид 
Николаевич 

21.03.1963 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

171.  Ильин Юрий 
Николаевич 

03.06.1974 собрание избирателей - 

172.  Инсафутдинов 
Марат 

Хальфутдинович 

05.09.1957 собрание избирателей - 

173.  Исаев Александр 
Александрович 

30.12.1977 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

174.  Исаев Игорь 
Александрович 

20.04.1977 собрание избирателей - 

175.  Исанова Ирина 
Александровна 

06.10.1961 собрание избирателей - 

176.  Исламова Эллина 
Ришатовна 

08.10.1998 собрание избирателей - 

177.  Исмагилова 
Гузалия Рафисовна 

09.02.1995 собрание избирателей - 

178.  Исмагилова 
Эльвина Назифовна 

12.07.1987 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

179.  Исянбаева Гульназ 
Маратовна 

05.03.1979 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

180.  Исянова Эльза 
Римовна 

14.12.1983 собрание избирателей - 

181.  Ишембетова 
Альбина Расулевна 

18.04.1985 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 

- 



политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

182.  Ишмаева Ирина 
Фаритовна 

02.03.1974 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

183.  Кабиров Марат 
Раисович 

08.08.1973 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

184.  Казакова Оксана 
Юрьевна 

27.10.1970 собрание избирателей - 

185.  Калинина Татьяна 
Евгеньевна 

27.06.1976 собрание избирателей - 

186.  Калмурзина 
Розалия 

Шарифьяновна 

22.09.1980 собрание избирателей - 

187.  Камаева Флида 
Фуатовна 

25.05.1966 собрание избирателей - 

188.  Камалетдинова 
Тамара Федоровна 

18.04.1976 собрание избирателей - 

189.  Каретников Сергей 
Павлович 

23.12.1989 собрание избирателей  - 

190.  Каримов Айдар 
Инсафович 

11.04.1994 собрание избирателей - 

191.  Каримов Арслан 
Рамилевич 

07.06.2002 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

192.  Каримов Асхат 
Исмагилович 

25.09.1962 собрание избирателей - 

193.  Карипов Филюс 
Анисовна 

07.08.2001 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

194.  Карманова Дарья 
Андреевна 

30.10.1997 собрание избирателей  - 

195.  Кашаева Ляля 
Фаризовна 

24.03.1967 собрание избирателей - 

196.  Кашапова Расиля 
Ремизовна 

10.02.1973 собрание избирателей - 

197.  Кашкарова Эльвира 
Вилевна 

21.12.1987 собрание избирателей - 

198.  Кашфутдинов Азат 
Дамирович 

28.02.1991 собрание избирателей - 

199.  Каюмова Надия 
Фаниловна 

26.07.1992 собрание избирателей - 



200.  Каюмова Роза 
Рифгатовна 

20.07.1989 собрание избирателей - 

201.  Киленбаева Фануза 
Фаритовна 

16.08.1995 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

202.  Киреева Зульфия 
Миргасимовна 

14.07.1977 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

203.  Киркунов Артем 
Александрович 

09.05.1979 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

204.  Кожин Павел 
Владимирович 

08.03.1989 собрание избирателей  - 

205.  Козлова Албина 
Фаритовна 

14.03.1979 собрание избирателей - 

206.  Козлова Зоя 
Леонидовна 

09.05.1972 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

207.  Колоскова 
Анастасия 
Георгиевна 

02.09.2002 собрание избирателей - 

208.  Колосовская 
Оксана Валериевна 

21.04.1968 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

209.  Колпакова Лиана 
Фидаилевна 

18.12.1977 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

210.  Кондрашова Алина 
Ханифовна 

25.04.1982 собрание избирателей - 

211.  Коннова Елена 
Марковна 

04.02.1973 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

212.  Корепанов Ильгиз 
Сергеевич 

10.03.1997 собрание избирателей - 

213.  Кочкина Олеся 
Валентиновна 

03.06.1984 собрание избирателей - 

214.  Красноперова 
Маргарита 

Владимировна 

06.11.1975 собрание избирателей - 

215.  Краснослова Ирина 12.07.1974 Башкортостанское 
региональное отделение 

- 



Викторовна Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

216.  Крутько Юрий 
Евгеньевич 

09.08.1978 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

217.  Кудакаева Ляйсан 
Айратовна 

04.03.1988 собрание избирателей - 

218.  Казанцева Ольга 
Александровна 

28.10.1975 собрание избирателей - 

219.  Кузнецова Алла 
Джевдетовна 

14.03.1960 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

220.  Кузнецова Ирина 
Николаевна 

 

23.10.1982 собрание избирателей - 

221.  Курбангалеева 
Римма Ринатовна 

 

22.05.1968 собрание избирателей - 

222.  Курбатова Ирина 
Евгеньевна 

 

29.07.1983 собрание избирателей - 

223.  Курочкин Юрий 
Анатольевич 

01.11.1971 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

224.  Кускарбаева 
Гюзель 

Ахметбаевна 

05.04.1979 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

225.  Кутдусов Алмаз 
Ахатович 

16.05.1979 собрание избирателей - 

226.  Кутдусова Гульназ 
Шакуровна 

19.06.1979 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

227.  Кутлубаева 
Эльвира Римовна 

11.06.1974 собрание избирателей - 

228.  Кутуев Александр 
Ильдерханович 

05.11.1954 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

229.  Кутушева Марина 
Дамировна 

13.03.1973 Башкортостанское 
региональное отделение 

Политической партии 
"Российская 

- 



экологическая партия 
"Зеленые" 

230.  Лазаренко Наталья 
Германовна 

04.04.1969 собрание избирателей - 

231.  Латипова Гулназа 
Зиядуллаевна 

24.08.1991 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

232.  Латыпова Роза 
Хафизовна 

23.10.1981 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

233.  Леонтьв Олег 
Юрьевич 

04.11.1976 собрание избирателей - 

234.  Ливитис Наталья 
Евгеньевна 

13.07.1967 собрание избирателей  - 

235.  Литвинюк Оксана 
Александровна 

16.05.1990 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

236.  Логинов Артем 
Иванович 

18.07.1983 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

237.  Логинова Влада 
Леоновна 

10.11.1972 собрание избирателей - 

238.  Лысенкова Марина 
Анатольевна 

06.12.1969 собрание избирателей - 

239.  Ляхова Алсу 
Камиловна 

27.12.1989 собрание избирателей - 

240.  Мавлиев Расул 
Рустамович 

22.06.1980 собрание избирателей - 

241.  Магасумов Радик 
Файзыханович 

29.04.1982 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

242.  Макаренко Гузель 
Римовна 

04.09.1985 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

243.  Максимова 
Валентина 
Алексеевна 

18.12.1963 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

244.  Малеева Ирина 
Викторовна 

11.12.2002 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 

- 



"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

245.  Марданшина Галия 
Нафисовна 

23.02.1988 Башкортостанское 
региональное отделение 

Политической партии 
"Российская 

экологическая партия 
"Зеленые" 

- 

246.  Маркелия Луиза 
Юрьевна 

22.11.1976 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

247.  Маслюкова Ольга 
Викторовна 

21.07.1966 собрание избирателей - 

248.  Матчанова Ирина 
Илдусовна 

05.09.1980 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

249.  Махмутова Гузель 
Ильдаровна 

30.05.1978 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

250.  Машкин Юрий 
Владимирович 

24.09.1980 собрание избирателей - 

251.  Машкина Елена 
Михайловна 

07.01.1983 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

252.  Местечко Свтелана 
Евгеньевна 

20.10.1975 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

253.  Мещерякова 
Анастасия 

Александровна 

13.01.1980 собрание избирателей - 

254.  Мигунова 
Маргарита 

Анатольевна 

09.07.1955 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

255.  Миндибаева Гузель 
Раисовна 

08.03.1985 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

256.  Минникаева 
Зульфия 

Магзумовна 

10.06.1975 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

257.  Мирзазянова 
Алина 

Искандеровна 

01.06.1994 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 

- 



"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

258.  Мифтахов Тимур 
Акрямович 

03.06.1984 собрание избирателей  - 

259.  Михайлова Айгуль 
Радиковна 

27.09.1980 собрание избирателей - 

260.  Мороз Анна 
Михайловна 

12.09.1989 собрание избирателей - 

261.  Мотин Юрий 
Владимирович 

20.07.1984 Представительный орган 
местного 

самоуправления 

- 

262.  Мударисова Флюра 
Кадимовна 

09.09.1965 собрание избирателей  - 

263.  Мулламухаметова 
Гузель Рустамовна 

18.05.1979 собрание избирателей - 

264.  Муллатагирова 
Гюзель 

Галимхановна 

27.07.1969 собрание избирателей - 

265.  Муллаянова 
Миляуша 

Дамировна 

09.09.1982 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

266.  Мурзин Роберт 
Рамазанович 

20.01.1961 собрание избирателей - 

267.  Муртазин Халим 
Сагитович 

18.11.1975 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

268.  Мусабирова Алина 
Кимовна 

12.10.1967 собрание избирателей - 

269.  Мухамадиев Артур 
Рашитович 

15.09.1987 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

270.  Мухамедьянова 
Ирина 

Фаннависовна 

08.06.1973 собрание избирателей - 

271.  Мухаметзянова 
Гузель Фаридовна 

23.07.1983 собрание избирателей - 

272.  Насибуллина 
Гульнара Марсовна 

02.12.1975 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

273.  Наумова Марита 
Станиславовна 

22.05.1974 собрание избирателей - 

274.  Нафиков Ирик 
Ильгизович 

18.01.1991 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 

- 



"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

275.  Неганова Татьяна 
Александровна 

04.02.1959 собрание избирателей - 

276.  Негометзянов 
Данил Альбертович 

13.02.1999 собрание избирателей - 

277.  Нигамаева 
Гульсина 

Гумаровна 

02.03.1983 собрание избирателей - 

278.  Нигматзянов 
Рустем Айратович 

06.11.1981 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

279.  Нигматуллина 
Гульсина 

Фаритовна 

06.02.1997 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

280.  Николаев 
Станислав 
Борисович 

01.11.1984 собрание избирателей - 

281.  Николаева Лия 
Ильдаровна 

14.07.1978 собрание избирателей - 

282.  Никонов Алексей 
Александрович 

20.08.1992 собрание избирателей - 

283.  Новикова Регина 
Халитовна 

10.11.1980 Региональное отделение 
политической партии 
"Российская партия 

пенсионеров за 
социальную 

справедливость" в 
Республике 

Башкортостан 

- 

284.  Нугуманова 
Эльмира 

Фаниловна 

05.02.1983 собрание избирателей - 

285.  Нургалеева Нурия 
Хамитовна 

19.12.1958 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

286.  Нургалиева 
Зинфира 

Альфатовна 

15.02.1966 собрание избирателей - 

287.  Нурлыбаева 
Татьяна 

Александровна 

19.12.1979 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

288.  Нуртдинов Рустам 
Фаритович 

01.04.1996 собрание избирателей - 

289.  Нуруллина Татьяна 
Петровна 

25.01.1973 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 

- 



политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

290.  Нутфуллин Денис 
Данисович 

04.10.1985 собрание избирателей - 

291.  Овтина Регина 
Юрисовна 

29.05.1986 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

292.  Овчинникова 
Ирина 

Александровна 

30.06.1966 собрание избирателей - 

293.  Орлова Елизавета 
Сергеевна 

08.12.1995 собрание избирателей - 

294.  Осипенко Альбина 
Галимовна 

14.12.1973 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

295.  Павлов Павел 
Борисович 

01.07.1980 РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКО
Й ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" В 
РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

- 

296.  Павлова Светлана 
Владимировна 

05.01.1976 собрание избирателей - 

297.  Пайметькина 
Татьяна 

Александровна 

04.05.1982 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

298.  Петрякова Марина 
Николаевна 

12.07.1968 собрание избирателей - 

299.  Петухова Татьяна 
Алексеевна 

06.09.1955 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

300.  Плоткин Кирилл 
Олегович 

16.07.2003 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

301.  Погач Татьяна 
Алексеевна 

30.09.1959 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

302.  Полякова Елена 
Федоровна 

18.11.1959 собрание избирателей - 

303.  Попёнова Елена 
Павловна 

23.09.1992 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 

- 



политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

304.  Приходько Елена 
Николаевна 

28.03.1970 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

305.  Равилова Римма 
Рустемовна 

16.08.1996 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

306.  Разапова Эльвира 
Тимергалиевна 

30.01.1976 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

307.  Ракова Эльмира 
Раисовна 

01.11.1972 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

308.  Рахматуллин 
Ильшат Флюрович 

04.03.1991 РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКО
Й ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" В 
РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

- 

309.  Рахматуллина 
Разалия Рамилевна 

03.03.1973 собрание избирателей  - 

310.  Резванова Гузель 
Галимзяновна 

19.07.1968 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

311.  Ризяпов Наиль 
Харисович 

07.07.1951 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

312.  Рублева Гульнара 
Фавиловна 

17.04.1976 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

313.  Рудкевич Анна 
Владимировна 

06.03.1986 собрание избирателей - 

314.  Рыцева Дарья 
Сергеевна 

14.12.1988 собрание избирателей - 

315.  Сабитова Виктория 
Левоновна 

25.06.1998 собрание избирателей - 

316.  Сагадеев Фарит 
Фаткуллович 

03.06.1949 собрание избирателей - 



317.  Сагитова Айгуль 
Сагитовна 

07.02.1993 собрание избирателей - 

318.  Садыков Руслан 
Фардатович 

30.01.1977 собрание избирателей - 

319.  Садыкова Венера 
Раисовна 

05.06.1966 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

320.  Садыкова Эльза 
Шамиловна 

08.09.1969 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

321.  Саламасова Олеся 
Геннадиевна 

23.10.1974 собрание избирателей - 

322.  Салимова Ирина 
Валерьевна 

05.09.1999 собрание избирателей - 

323.  Самарина Татьяна 
Петровна 

14.06.1988 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

324.  Самохина Ольга 
Павловна 

06.11.1970 собрание избирателей - 

325.  Самсонова 
Анастасия 

Михайловна 

15.09.1997 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

326.  Сатаева Ирина 
Александровна 

29.03.1963 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

327.  Саттарова 
Гульнара 

Явдатовна 

28.03.1987 собрание избирателей - 

328.  Сафин Азат 
Аграрович 

03.02.1983 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

329.  Сафитдинова 
Арина Дамировна 

25.02.2004 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

330.  Сахаутдинова 
Оксана 

Геннадиевна 

13.08.1967 собрание избирателей - 

331.  Сахибгареев Фадис 
Фаилович 

29.12.1992 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 

- 



"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

332.  Сахибгариева 
Данира 

Альбертовна 

17.03.1984 собрание избирателей - 

333.  Сейнароева 
Танзила Юнызовна 

02.09.1994 собрание избирателей - 

334.  Семёнова Ольга 
Ивановна 

18.07.1974 собрание избирателей  - 

335.  Сибагатова Рамиля 
Юмадиловна 

20.09.1977 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

336.  Сибагатуллина 
Сария Раушановна 

04.01.1990 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

337.  Сидорова Евгения 
Александровна 

03.06.1987 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

338.  Ситдикова Ольга 
Сергеевна 

05.05.1983 собрание избирателей - 

339.  Сковородникова 
Вера Николаевна 

11.05.1983 собрание избирателей - 

340.  Соколов Сергей 
Васильевич 

28.10.1957 Представительный орган 
местного 

самоуправления 

- 

341.  Соколова Ирина 
Михайловна 

20.09.1973 собрание избирателей - 

342.  Соколова Лена 
Асгатовна 

01.04.1964 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

343.  Соловьева Ирина 
Петровна 

24.10.1965 собрание избирателей - 

344.  Спиридонова 
Эльвира Римовна 

04.03.1989 собрание избирателей - 

345.  Стеляева Ольга 
Петровна 

19.05.1986 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

346.  Степанова 
Ангелина 

Дмитриевна 

22.12.1992 собрание избирателей - 

347.  Степанова Оксана 
Анатольевна 

13.02.1996 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 



348.  Стулин Дмитрий 
Сергеевич 

27.01.1992 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

349.  Субханкулов Нияз 
Рамилевич 

11.04.1997 собрание избирателей - 

350.  Сулейманова 
Айгуль Ильясовна 

13.06.1987 собрание избирателей - 

351.  Султангареев 
Ридал Рифович 

23.04.1991 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

352.  Султангужина 
Алия Нафгатовна 

21.02.1968 собрание избирателей - 

353.  Султанов Ильшат 
Нигматьянович 

24.06.1973 собрание избирателей - 

354.  Тавхитова Елена 
Рустемовна 

30.07.1995 собрание избирателей - 

355.  Тагарифуллина 
Светлана 

Гафуровна 

01.08.1984 собрание избирателей - 

356.  Талипова Ленара 
Фагильевна 

13.09.1986 собрание избирателей - 

357.  Тен Юлия 
Марсовна 

28.02.1980 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

358.  Тенина Фануза 
Рифгатовна 

06.03.1970 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

359.  Тепишкина Ирина 
Николаевна 

26.02.1987 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

360.  Тертичный 
Ермолай Сергеевич 

20.11.2003 собрание избирателей  - 

361.  Тимакова Наталья 
Николаевна 

10.05.1976 собрание избирателей - 

362.  Тимашева Гульназ 
Талгатовна 

17.04.1996 собрание избирателей " - 

363.  Ткач Юлиан 
Георгиевич 

09.10.1997 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

364.  Токаева Ольга 
Вячеславовна 

19.04.1990 собрание избирателей - 



365.  Третьякова Лариса 
Леонидовна 

26.05.1963 собрание избирателей - 

366.  Трифонова 
Анастасия 

Константиновна 

10.11.1999 собрание избирателей - 

367.  Тузбекова Айгуль 
Мидхатовна 

29.05.1991 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

368.  Тузкова Светлана 
Валентиновна 

02.09.1963 собрание избирателей - 

369.  Тукаева Альбина 
Мухтарулловна 

29.10.1978 собрание избирателей - 

370.  Туктаров Аким 
Исмаилович 

10.11.2001 Башкирское 
региональное отделение 

политической партии 
"Российская 

объединенная 
демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

- 

371.  Тухбатуллин 
Ильдар Исфарович 

13.03.1969 собрание избирателей - 

372.  Уразгильдина 
Флюза Салаватовна 

29.06.1981 собрание избирателей - 

373.  Уразметова 
Екатерина 

Николаевна 

23.09.1988 собрание избирателей - 

374.  Усманова Айгуль 
Ринатовна 

19.04.1981 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

375.  Фазлыахметов 
Руслан Ренатович 

16.03.2001 собрание избирателей - 

376.  Файрузов Азамат 
Анасович 

14.04.1973 собрание избирателей - 

377.  Фархиуллина 
Олеся Загировна 

26.07.1973 собрание избирателей - 

378.  Фаткуллина Гузель 
Мухтаровна 

02.01.1989 собрание избирателей - 

379.  Фаткуллина Олеся 
Анатольевна 

18.03.1982 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

380.  Фаттахов Альфред 
Ильдарович 

29.11.1997 собрание избирателей - 

381.  Фаттахова Ирина 
Александровна 

28.04.1976 собрание избирателей - 

382.  Фаттахова Регина 12.11.1986 собрание избирателей - 



Халиловна 

383.  Фатхуллин Мансур 
Адигамович 

26.06.1977 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

384.  Фатхуллина Лейла 
Валериевна 

22.03.1979 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

385.  Фатхуллина 
Эльвира 

Альбертовна 

23.05.1984 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

386.  Федоров Владимир 
Иванович 

22.04.1982 собрание избирателей  - 

387.  Федорова Наталья 
Валерьевна 

03.10.1981 собрание избирателей - 

388.  Фомина Анастасия 
Павловна 

14.03.1978 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

389.  Фомина Венера 
Ильдусовна 

13.11.1966 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

390.  Хабибова Гузель 
Рифовна 

22.05.1971 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

391.  Хабибуллина 
Эльмира 

Мунировна 

18.11.1979 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

392.  Хаирова Олеся 
Владимировна 

07.11.1979 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

393.  Хайруллина 
Ляйсан Линатовна 

08.04.1982 собрание избирателей - 

394.  Халикова Юлия 
Фанузовна 

11.12.1985 собрание избирателей - 

395.  Халиуллина 
Дамира Галимовна 

01.09.1961 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

396.  Хаматдинова 
Лилия 

14.06.1966 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 

- 



Тимерзяновна политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

397.  Хаматнурова 
Рамиля Флюровна 

26.04.1968 собрание избирателей - 

398.  Хамидуллина Нина 
Николаевна 

04.05.1965 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

399.  Хамидуллина 
Юлия Рамилевна 

23.08.1984 собрание избирателей - 

400.  Хамматшин Нафис 
Фанирович 

17.11.1970 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

401.  Ханов Тимур 
Вильсонович 

07.12.1971 собрание избирателей - 

402.  Хасанова Лилия 
Закирьяновна 

19.04.1986 собрание избирателей - 

403.  Хибатуллина 
Альбина 

Миниварисовна 

22.06.1971 собрание избирателей - 

404.  Хижняк Рима 
Адфаковна 

28.07.1962 собрание избирателей - 

405.  Хисамова Галия 
Мавлютовна 

01.01.1978 собрание избирателей - 

406.  Хисматуллина 
Феруза Фаридовна 

26.11.1980 собрание избирателей - 

407.  Хомутинина 
Марина 

Александровна 

03.04.1977 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

408.  Храмова Алина 
Александровна 

24.06.1972 собрание избирателей - 

409.  Хурматуллина 
Ляйсан Шамилевна 

22.05.1992 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

410.  Хусаинова 
Анжелика 

Мисваховна 

30.04.1984 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

411.  Хуснуллин Финад 
Файзуллинович 

22.01.1978 собрание избирателей - 

412.  Хуснутдинова 
Альбина 

Хатмулловна 

02.08.1974 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 



413.  Хуснутдинова 
Румия Фаритовна 

05.03.1982 собрание избирателей - 

414.  Чакаева Римма 
Римовна 

21.10.1977 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

415.  Чернышева Элла 
Флюровна 

03.10.1978 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

416.  Чунтонова 
Екатерина 

Александровна 

25.09.1985 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

417.  Чуракова Ольга 
Сергеевна 

08.03.1978 собрание избирателей - 

418.  Шабалин Юрий 
Анатольевич 

19.01.1974 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

419.  Шабрина Ольга 
Анатольевна 

27.04.1969 собрание избирателей - 

420.  Шаймарданова 
Ирина 

Фаткелбаяновна 

12.09.1974 собрание избирателей - 

421.  Шакирова Гузель 
Ильдусовна 

05.04.1976 собрание избирателей - 

422.  Шакун Николай 
Юрьевич 

07.04.1991 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

423.  Шамшиева 
Анастасия 

Александровна 

26.09.1997 собрание избирателей - 

424.  Шанграеева Алена 
Игоревна 

05.01.1991 собрание избирателей - 

425.  Шарафутдинова 
Альфия 

Зайнетдиновна 

22.06.1986 собрание избирателей - 

426.  Шарипова Лилия 
Сергеевна 

29.03.1972 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

427.  Шарифуллина 
Гульназ Анваровна 

01.09.1978 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 



428.  Шарифьянов 
Дамир Рамилевич 

04.12.1996 собрание избирателей - 

429.  Шаяхметова Лилия 
Александровна 

30.03.1968 собрание избирателей - 

430.  Шаяхметова 
Эльвина Радимовна 

15.01.1997 собрание избирателей - 

431.  Шеремета Лидия 
Андреевна 

17.10.1967 собрание избирателей - 

432.  Шерстнев 
Александр 

Владимирович 

27.01.1964 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

433.  Шестакова 
Светлана 

Андреевна 

12.01.1988 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

434.  Шилина Гульсум 
Ханифовна 

06.03.1977 собрание избирателей - 

435.  Шилова 
Александра 

Александровна 

13.10.1974 собрание избирателей - 

436.  Шиловская Татьяна 
Александровна 

12.04.1986 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

437.  Шишова Галина 
Николаевна 

12.04.1982 собрание избирателей - 

438.  Шкоп Алия 
Рифгатовна 

21.02.1987 собрание избирателей - 

439.  Шмелева Юлия 
Владимировна 

23.07.1980 собрание избирателей - 

440.  Шульгина Олеся 
Флюровна 

29.08.1981 Представительный орган 
местного 

самоуправления 

- 

441.  Шумкова Карина 
Вадимовна 

22.07.2002 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

442.  Щукина Арина 
Сергеевна 

20.05.1998 собрание избирателей - 

443.  Эсаулов Валентин 
Сергеевич 

14.02.1999 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

444.  Юламанов Вадим 
Анварович 

13.08.1966 собрание избирателей - 

445.  Юлдашбаева 29.06.1965 Башкортостанское 
региональное отделение 

- 



Гульнара Ахатовна Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

446.  Юлдыбаева Юлия 
Исламовна 

17.08.1997 собрание избирателей  - 

447.  Юнусова Татьяна 
Николаевна 

27.03.1980 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

448.  Юсупова Карина 
Ильдаровна 

06.07.1984 собрание избирателей - 

449.  Юсупова Язкуль 
Рифатовна 

08.03.2002 собрание избирателей  - 

450.  Ягафарова Елена 
Сергеевна 

12.07.1982 собрание избирателей - 

451.  Яковлева Алия 
Ильдаровна 

13.02.1998 собрание избирателей - 

452.  Яковлева Дарья 
Викторовна 

24.04.2002 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

453.  Ямилов Дамир 
Ринатович 

04.01.1975 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

454.  Янбаева Айгуль 
Ханнановна 

17.11.1977 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

455.  Янышева Финя 
Абдулловна 

22.02.1955 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

456.  Яппарова Лилия 
Фаузатовна 

12.12.1980 собрание избирателей - 

457.  Яппарова Светлана 
Викторовна 

09.09.1978 собрание избирателей - 

458.  Яруллин Вадим 
Алекович 

15.09.1986 собрание избирателей - 

459.  Яруллина Линара 
Ахмедовна 

18.12.1988 собрание избирателей - 

460.  Яхина Рида 
Халитовна 

25.04.1988 собрание избирателей - 

 

 
 

 



 

 

 
 

 


